
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 23 ΜΑΡΤΙΟΥ 2021

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 84/2021   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
12. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ  «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ  –  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΣΤΙΣ  ΠΛΑΤΕΙΕΣ  ΑΝΩ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, 
ΠΛΑΤΑΝΗΣ  &  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ»  (ΑΡ.  ΜΕΛ. 
27/2018).

Σήμερα Τρίτη 23 Μαρτίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με τη διαδικασία 
της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-
2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 3.940/19-
3-2021  του  Προέδρου  της,  που  είχε  επιδοθεί  σ’  όλα  τα  μέλη  αυτής,  τακτικά  και 
αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 
87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε 
δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση 
στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε  νόμιμη απαρτία  γιατί  συμμετείχαν  και  τα (7)  μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
6. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. μέλος.
7. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος

           Επιπλέον  στην  συνεδρίαση  κλήθηκαν  να  συμμετάσχουν  οι  Πρόεδροι  των 
Συμβουλίων  του  Δήμου που  στην  ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα  που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
κι  ύστερα  από  τη διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα  ως  κατεπείγοντα  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του 
Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 

1. Επικύρωση πρακτικών δημοπρασίας για την εκμίσθωση του με αριθμό 204 
αγροτεμαχίου στον οικισμό Ζέρβης της Κοινότητας Παναγίτσας,  του Δήμου Έδεσσας.

1



2. Επικύρωση πρακτικών δημοπρασίας για την εκμίσθωση του με αριθμό 209 
τεμαχίου της Κοινότητας Άρνισσας, του Δήμου Έδεσσας.

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα,  τα οποία πρέπει  να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και 
να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις. 

       Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερησίας διάταξης, θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ.  3.912/18-3-2021 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας για έγκριση του από 11-3-2021 Πρωτοκόλλου Προσωρινής 
και  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου  «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ  –  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΣΤΙΣ 
ΠΛΑΤΕΙΕΣ  ΑΝΩ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ,  ΠΛΑΤΑΝΗΣ  &  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ», η οποία αναφέρει τα εξής: 

Σας  υποβάλουμε  το  Πρωτόκολλο Προσωρινής και  Οριστικής Παραλαβής  του έργου :  
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΠΛΑΤΕΙΕΣ ΑΝΩ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ 
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ»  (Αρ.  Μελ.  27/2018),  και  
εισηγούμαστε  την έγκρισή του,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  των άρθρων  170 & 172 του  
Ν.4412/2016.

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Των, από την ανάδοχο «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», εκτελεσθέντων  
εργασιών για την παραλαβή του έργου "ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ 
ΠΛΑΤΕΙΕΣ ΑΝΩ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ". Η επιτροπή Τριμελούς Επιτροπής Προσωρινής & Οριστικής  
Παραλαβής με την από 2255/18-02-2020 απόφαση. 

Οι υπογραφόμενοι: 
1. Ζήμνας Δημήτριος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός (Πρόεδρος) 
2. Δανιηλίδης Θεόδωρος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 
3. Νεσλεχανίδης Σάββας ΠΕ Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός 

Αφού μετέβησαν σήμερα 11 του μηνός Μαρτίου του έτους 2021 ημέρα Πέμπτη με βάση 
την υπ’ αριθ. 60/2021 Απόφαση Ο.Ε. Δήμου Έδεσσας, για την παραλαβή των εργασιών  
που εκτελέστηκαν για το έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΠΛΑΤΕΙΕΣ ΑΝΩ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ» (Αρ. Μελ. 27/18)
έχοντας υπ’ όψη: 
1. την από 25-01-2019 Σύμβαση (Αρ. πρωτ. 1287)
2. την από 30-07-2019 Βεβαίωση περαίωσης
3. την από 05-09-2019 Τελική επιμέτρηση (Αρ. πρωτ 17142)
Του κ. Καντούτση Ιωάννη Διπλ. Αρχιτέκτων Μηχανικό, παραλαμβάνουμε αυτές, όπως  
αναγράφονται στην τελική επιμέτρηση και σύμφωνα με τον νόμο «περί εκτελέσεως των  
Δημόσιων έργων». 

A/A Ένδειξη 
Εργασιών ΜΜ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΑΡΧΙΚ
ΟΥ 

ΠΡΟΥ
ΠΟΛΟ
ΓΙΣΜ
ΟΥ

ΤΕΛΙΚΑ 
ΕΓΚΕΚ
ΡΙΜΕΝ

Η

ΕΚΤΕΛΕΣΘ
ΕΙΣΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

2



1

Εκσκαφές  
σε έδαφος  
γαιώδες -  
ημιβραχώδ
ες με φορτ 
& 
μεταφορά

Μ3 6,00 37,50 37,50 Τριάντα Επτά κυβικά μέτρα και Πενήντα Εκατοστά 

2
Πλήρωση 
νησίδων με 
φυτική γη

Μ3 10,00 0,00 0,00 Μηδέν κυβικά μέτρα 

3

Εκσκαφή 
θεμελίων 
τεχνικών 
έργων και  
τάφρων 
πλάτους 
έως 5,0 m

Μ3 10,00 16,10 16,10 Δεκαέξι κυβικά μέτρα και Δέκα Εκατοστά 

4

Εκθάμνωσ
η εδάφους 
με 
δενδρύλλι
α 
περιμέτρου 
κορμού 
μέχρι 0,25 
m

Μ2 45,00 21,30 21,30 Είκοσι Ένα τετραγωνικά μέτρα και Τρία Δέκατα 

5

Αποξήλωσ
η οργάνου 
παιδικής  
χαράς

Τεμ. 1,00 1,00 1,00 Ένα τεμάχια 

6

Καθαίρεση 
οπλισμένω
ν 
σκυροδεμά
των

Μ3 2,50 3,20 3,20 Τρία κυβικά μέτρα και Είκοσι Εκατοστά 

7

Κατασκευή 
ρείθρων, 
τραπεζοειδ
ών 
τάφρων,  
στρώσεων 
προστασίας  
στεγάνωση
ς γεφυρών 
κλπ. με 
σκυρόδεμα 
C16/20

Μ3 16,39 25,90 25,90 Είκοσι Πέντε κυβικά μέτρα και Ενενήντα Εκατοστά 

8

Βάση 
οδοστρωσί
ας  
μεταβλητο
ύ πάχους

Μ3 16,50 0,00 0,00 Μηδέν κυβικά μέτρα 

9 Ξυλότυποι 
χυτών 

Μ2 13,83 25,80 25,80 Είκοσι Πέντε τετραγωνικά μέτρα και Ογδόντα Εκατοστά 

3



μικροκατα
σκευών

10

Πρόχυτα 
κράσπεδα 
από 
σκυρόδεμα

ΜΜ 10,90 0,00 0,00 Μηδέν μέτρα 

11

Τομή 
οδοστρώμα
τος με 
ασφαλτοκό
πτη

ΜΜ 6,90 49,50 49,50 Σαράντα Εννέα μέτρα και Πενήντα Εκατοστά 

12

Συλλογή, 
μεταφορά 
και  
παράδοση 
των 
αποβλήτων 
κατεδαφίσ
εων σε 
εταιρείες  
διαχείριση
ς ΑΕΚΚ

Μ3 2,50 3,20 3,20 Τρία κυβικά μέτρα και Είκοσι Εκατοστά 

13

Χάλυβας  
οπλισμού 
σκυροδέμα
τος Β500Α

Χγρ. 330,0
0 29,00 29,00 Είκοσι Εννέα κιλά 

14

Χαλύβδινο 
δομικό 
πλέγμα 
B500C 
εκτός 
υπογείων 
έργων

Χγρ. 117,1
2 297,80 297,80 Διακόσια Ενενήντα Επτά κιλά και Οκτακόσια  

Γραμμάρια 

15

Κατασκευή 
λιθοδομής 
ή 
πωρολιθοδ
ομές 
ανωδομών 
δύο όψεων 
με τσιμέντο 
άσβεστο 
κονίαμα 
400χγρ 
τσιμέντου 
& 0,08 μ3 
άσβεστου 
με 
διαμόρφωσ
η όψεων 
κατά τη 
δόμηση

Μ3 18,93 14,00 14,00 Δεκατέσσερα κυβικά μέτρα 

16 Επιστρώσει
ς με 
παραλληλό
γραμμες 

Μ2 53,25 0,00 0,00 Μηδέν τετραγωνικά μέτρα 

4



πλάκες  
από  
τραβέρτινη 
πελεκητές 
στο χέρι  
επί 
τσιμεντοκο
νιάματος

17

Πλακοστρ
ώσεις με 
πλάκες  
από  
σκυρόδεμα 
διαστάσεω
ν 40x40 
cm

Μ2 7,00 17,40 17,40 Δεκαεπτά τετραγωνικά μέτρα και Σαράντα Εκατοστά 

18

Επιστρώσει
ς με 
χονδρόπλα
κες 
ακανόνιστε
ς

Μ2 12,00 70,40 70,40 Εβδομήντα τετραγωνικά μέτρα και Σαράντα Εκατοστά 

19

Σιδηρά 
κιγκλιδώμ
ατα από 
ράβδους 
συνήθων 
διατομών 
Συνθέτου 
σχεδίου 
από  
ευθύγραμμ
ες και  
καμπύλες  
ράβδους

Χγρ. 481,0
0 477,00 477,00 Τετρακόσια Εβδομήντα Επτά κιλά 

20

Θύρες 
σιδηρές 
σύνθετου 
σχεδίου 
από  
ευθύγραμμ
ες, 
καμπύλες  
ή και  
ελικοειδείς  
ράβδους

Χγρ. 103,0
0 213,00 213,00 Διακόσια Δεκατρία κιλά 

21

Ελαιοχρωμ
ατισμοί  
κοινοί 
σιδηρών 
επιφανειώ
ν με 
χρώματα 
αλκυδικών 
ή 
ακρυλικών 
ρητινών, 
βάσεως 
νερού η 
διαλύτου

Μ2 41,44 20,40 20,40 Είκοσι τετραγωνικά μέτρα και Σαράντα Εκατοστά 

5



22 Επισκευή 
Βρύσης Τεμ. 1,00 1,00 1,00 Ένα τεμάχια 

23

Στέγη 
ξύλινη 
ανοίγματος  
έως 6,00 
m

Μ2 12,25 19,00 19,00 Δεκαεννέα τετραγωνικά μέτρα 

24

Επικεράμω
ση με 
κεραμίδια 
ρωμαϊκού 
τύπου

Μ2 14,70 25,70 25,70 Είκοσι Πέντε τετραγωνικά μέτρα και Εβδομήντα 
Εκατοστά 

25
Ξύλινη 
επένδυση 
καθιστικού

Μ2 4,72 10,60 10,60 Δέκα τετραγωνικά μέτρα και Εξήντα Εκατοστά 

26

Αγωγοί 
υπό πίεση 
από  
σωλήνες 
PVC-U 
ονομ. 
πίεσης 6 
ατμ ,  
ονομαστικ
ής 
διαμέτρου 
DN 110 

ΜΜ 0,00 9,00 9,00 Εννέα μέτρα 

27
Κάλυψη 
οροφής με 
μισόταυλες

Μ2 0,00 20,10 20,10 Είκοσι τετραγωνικά μέτρα και Δέκα Εκατοστά 

28

Βερνικοχρ
ωματισμοί  
ξύλινων 
επιφανειώ
ν με 
βερνικόχρ
ωμα νίτρου 
ενός 
συστατικού

Μ2 0,00 51,00 51,00 Πενήντα Ένα τετραγωνικά μέτρα 

29

Προσαύξη
ση της 
τιμής 
σκυροδέμα
τος , όταν  
το σύνολο 
της 
χρησιμοποι
ουμένης 
ποσότητας  
δεν 
υπερβαίνει  
τα 30 m3

Μ3 0,00 25,90 25,90 Είκοσι Πέντε κυβικά μέτρα και Ενενήντα Εκατοστά 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ . 
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ  

6



Έγιναν διαμορφώσεις και εργασίες κρασπεδώσεων και πλακοστρώσεων, καθαρισμού και  
αμμοχαλικόστρωσης των υπό διαμόρφωση χώρων, κατασκευή καθιστικών από λιθοδομή,  
και περιφράξεων με μεταλλικά κιγκλιδώματα. Επιπλέον κατασκευάσθηκε κιόσκι με ξύλινη  
στέγη και επικεράμωση, στην υπό διαμόρφωση πλατεία του Άνω Γραμματικού. 

2. ΜΕΛΕΤΗ –ΑΝΑΘΕΣΗ  
Συντάχθηκε μελέτη με αριθμό 27/2018 από την Δ/ΝΣΗ Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας Δ. Έδεσσας. Με την υπ’ αριθ. 244/2018 απόφαση της Οικονομικής  
Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας, εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της 30-10-2018 δημοπρασίας.  
(Ποσοστό έκπτωσης 39%).

3. ΣΥΜΒΑΣΗ –ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Την 25-01-2019 υπογράφηκε εργολαβική σύμβαση για 10.622,31€ + ΦΠΑ 24% ήτοι  
σύνολο 13.171,66€, μεταξύ του Δημάρχου Δήμου Έδεσσας ΓΙΑΝΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ και του  
εκπροσώπου της αναδόχου «ΤΟΜΗ Α.Τ.Ε.», ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ. 

4. ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ – ΠΕΡΑΙΩΣΗ  
Σύμφωνα με την σύμβαση ως ημερομηνία περαίωσης του έργου οριζόταν η 25/07/2019 (6  
μήνες). Το έργο περαιώθηκε ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΑ, την 25/07/2019, όπως φαίνεται από την  
βεβαίωση περαίωσης. 

5. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ  
Συντάχθηκε ένας (1) ΑΠΕ δαπάνης 10.622,31€ + ΦΠΑ 24% 2.549,35€, ήτοι σύνολο  
13.171,67€ και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 226/2016 απόφαση Ο.Ε. Δ. Έδεσσας. 
6.       ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ
Συντάχθηκε ένας (1) λογαριασμός, ποσού 10.622,29€ χωρίς ΦΠΑ (ΦΠΑ 24% 2.549,35€)  
σύνολο 13.171,64€.

7. ΠΟΣΟΤΙΚΗ & ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ  
Η επιτροπή αφού έλεγξε την τελική επιμέτρηση των εργασιών και την ποιότητα αυτών,  
βρήκε ότι έχουν καλώς και παραλαμβάνει το έργο ποιοτικά και ποσοτικά.

8. ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  
Η επιτροπή παραλαβής έχοντας υπόψη την Ε.Σ.Υ που ορίζει χρόνο εγγυήσεως 15 μήνες,  
παραλαμβάνει το έργο προσωρινά και οριστικά.
Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, και υπογράφεται ως ακολούθως:
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη της 
την  αριθμ.  πρωτ.  3.912/18-3-2021  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τ.  Υ.  &  Πολεοδομίας  για 
έγκριση του από 11-3-2021 Πρωτοκόλλου Προσωρινής κι  Οριστικής Παραλαβής του 
έργου, τις διατάξεις  άρθρου  72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» πως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο  40  παρ.  1ίί  του  Ν.  4735/20120  (  ΦΕΚ  Α΄197)  «Τροποποίηση  του  Κώδικα 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 
οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή  προοπτική  και  την  εύρυθμη  λειτουργία  των  Οργανισμών  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις διατάξεις τον Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
         Εγκρίνει  το  Πρωτόκολλο Προσωρινής  κι  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ  –  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΣΤΙΣ  ΠΛΑΤΕΙΕΣ  ΑΝΩ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, 
ΠΛΑΤΑΝΗΣ  &  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΧΩΡΟΥ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ  ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ»  (Α.Μ. 
27/2018), του οποίου ανάδοχος είναι η «ΤΟΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», όπως 
αυτό παρουσιάστηκε αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας. 

7



         Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής ψήφισε παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη 
απόφασης  στο  συγκεκριμένο  θέμα,  αιτιολογώντας  ότι  θεωρεί  ότι  δεν  εμπίπτει  στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής να εγκρίνει  τα Πρωτόκολλα Προσωρινής και 
Οριστικής Παραλαβής καθώς αυτό αποτελεί αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:40 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 84/2021
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 26-3-2021

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Αναστασία  Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Μουράτογλου,  Αντώνιος Ρυσάφης, Ιωάννης 
Τσεπκεντζής, Μιχάλης Σαμλίδης.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αρμόδιο υπάλληλο κ Ιωάννη Καντούτση.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Δ/νση Τ.Υ. & Π κ. Ηλία Γκουγιάννο.
-Αντιδήμαρχο  Συντηρήσεων  Υποδομών,  Τεχνικών  Υπηρεσιών  &  Πολεοδομίας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Πολιτικής Προστασίας, κ. Μιχάλη Σαμλίδη.

8


	       	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

